82 τῶν ζώων] τὸν ζῶων *Burnet* | 89 προστάττειν ἐπιμελητὴν *Burnet*

8 *Plut. Aporith. Lac. 907. Plut. Lyc. c 14. | 8 Luc. De Salt. 11 sq. | 18 cf. Plat. Legg. VI. 771 d. | 24 Plat. Legg. VI. 765 d. | 80 Plat. Legg. VI. 765 c. ... 766 c.*

Unde pulcherrimum illud Gorgonis, Leonidae Lacedaemonii uxoris, dictum exstat adversus eam, quae ita dixerat: »Solae vos Lacaenae viris vestris imperatis.« »Certe, inquit, solae enim viros parturimus.« Apud Lacedaemonios id genus saltationis Lycurgus instituit, quam hormum dici Lucianus
 5 in libro, quem de Saltatione edidit, refert. Constituebatur id genus ex adolescentibus et virginibus alternatim ad choream dispositis. Ducebat adolescens militarem exercens peritiam, qua postea, cum hostem invaderet, uteretur. Sequebatur virgo modestia quadam insignis et saltum feminae decenter agebat, ex qua re intellegebatur hormum constitui ex duabus illis
 10 virtutibus, temperantia et fortitudine. Quod saltandi genus id fortasse est, quod veteres Romani sicinum appellarunt et in usu frequentissimo habuere. Virtutem igitur et eruditionem non inutilem saltatio illa prae se ferebat, non vitium, ut dare probro adversarius conatur. Communionem etiam quandam et necessitudinem ad matrimonia obeunda commodissimam hinc
 15 fieri Plato dicebat. Quod adversarius irridet, quasi nihil omnino ad futuri matrimonii rationem conferat conspectus mutuus maris et feminae et verba et gestus corporis et reliqua, quae experiri invicem possunt, priusquam matrimonio copulentur. Atqui complures puellae plus virtutis quam auri aut argenti possidentes, cum pro dote virtutem suam ita patefecissent, ut
 20 Plato consulit, facilius nupsere, quam quae praegrandi pecunia sibi matrimonium quaesiverunt.

Laudandum praeterea illud est tam Lycurgi quam Platonis consilium, quod puellas, quas ita comparere probabant, nequaquam sine custode esse voluerunt, sed delegerunt virum aetate provectum ex eo ordine, unde summi
 25 magistratus creabantur, qui adolescentum ac virginum collegio praeesset et inhonestum aut turpe aliquid agentes puniret acerrime. Hunc paedonomum Lycurgus appellavit, quem Plato non minus quinquaginta annis natum esse voluit civemque esse honestissimum et legitimorum filiorum parentem statuit, qui erudiendae gubernendaeque iuventutis curam susciperet. Ac ne
 30 senectute quidem et liberis et honestate contentus fuit, quamquam haec praecipua sunt, verum etiam addidit, ut qui huic provinciae praefuerit, omnium rei publicae magistratum summus habeatur. »Ortus, inquit, primus uniuscuiusque rei bene depromptus pro suae naturae virtute plurimum valet ad finem commodum afferendum tam in stirpibus, quam in omnium ani-
 35 mantium tum mansuetorum, tum agrestium genere. Homo autem quamquam mite animal est atque mansuetum, tamen si bene erudiat et felici quadam natura praeditum sit, mitissimum et vere divinum animal reddetur, sin minus, omnium, quae natura produxit, maxime agreste evadat, necesse est. Quam ob rem non secundo loco nec pro re supervacua educatio libe-
 40 rorum habenda est apud legum auctorem. Sed ante omnia, qui recte consulit, inde exordiri debet, ut ex civibus unus eligatur, qui omnibus in rebus virtute praestantissimus sit, isque summa diligentia constituatur iudex, procurator, tutor, magister iuventutis et quinquennio magistratum gerat, mox